
UCHWAŁA NR XXVII/190/17 

RADY POWIATU OPOCZYŃSKIEGO  

z dnia 30 stycznia 2017 r. 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego 

oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych 

         Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  (t.j. Dz. U.  

z 2016 r. 814, poz. 1579) oraz art. 213 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające 

ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60), Rada Powiatu Opoczyńskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Gimnazjum Specjalne funkcjonujące w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym „Centrum 

Edukacji i Rozwoju” w Opocznie z siedzibą w Opocznie, ul. Piotrkowska 61 włącza się do Szkoły 

Podstawowej Specjalnej funkcjonującej w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym „Centrum 

Edukacji i Rozwoju”  w Opocznie z siedzibą w Opocznie, ul. Piotrkowska 61 na następujących warunkach: 

1) Szkoła Podstawowa Specjalna rozpocznie działalność z dniem 1 września 2017 r.; 

2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej Specjalnej rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018; 

3) Gimnazjum zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r.  

 

§ 2.1. Określa się projekt planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i szkół specjalnych 

prowadzonych przez Powiat Opoczyński, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.: 

1) I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego z siedzibą w Opocznie, ul. Żeromskiego 3,  

2) II Liceum Ogólnokształcące wchodzące w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 

im. Stanisława Staszica z siedzibą w Opocznie, ul. Kossaka 1 a, 

3) Liceum Ogólnokształcące im. majora Henryka Dobrzańskiego „Hubala” wchodzące w skład Zespołu 

Szkół Ponadgimnazjalnych z siedzibą w Drzewicy, ul. Staszica 5, 

4)  Liceum Ogólnokształcące wchodzące w skład Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego 

i  Ustawicznego  z siedzibą w Mroczkowie Gościnnym, Mroczków Gościnny 8, 

5) Liceum Ogólnokształcące wchodzące w skład Zespołu Szkół Zawodowych z siedzibą w Żarnowie, 

ul. 17-go Stycznia 15, 

6) Technikum wchodzące w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im. Stanisława Staszica 

z siedzibą w Opocznie, ul. Kossaka 1 a, 

7) Technikum im. majora Henryka Dobrzańskiego „Hubala” wchodzące w skład Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych z siedzibą w Drzewicy, ul. Staszica 5, 

8) Technikum wchodzące w skład Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i  Ustawicznego  

z siedzibą w Mroczkowie Gościnnym, Mroczków Gościnny 8, 

9) Technikum wchodzące w skład Zespołu Szkół Zawodowych z siedzibą w Żarnowie, ul. 17-go Stycznia 

15, 

10) Zaoczne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych wchodzące w skład Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 1 im Stanisława Staszica z siedzibą w Opocznie, ul. Kossaka 1 a, 

11) Zaoczne Licem Ogólnokształcące dla Dorosłych wchodzące w skład Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych z siedzibą w Drzewicy, ul. Staszica 5, 

12) Zaoczne Licem Ogólnokształcące dla Dorosłych wchodzące w skład Powiatowego Centrum 

Kształcenia Zawodowego i  Ustawicznego  z siedzibą w Mroczkowie Gościnnym, Mroczków Gościnny 

8, 

 



13) Zaoczne Licem Ogólnokształcące dla Dorosłych wchodzące w skład Zespołu Szkół Zawodowych 

z siedzibą w Żarnowie, ul. 17-go Stycznia 15, 

14) Szkoła Podstawowa Specjalna funkcjonująca w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym  

„Centrum Edukacji i Rozwoju”  w Opocznie  z klasami Gimnazjum Specjalnego z siedzibą w Opocznie, 

ul. Piotrowska 61.  
 

2. Określa się projekt planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych mających siedzibę na obszarze 

Powiatu Opoczyńskiego prowadzonych przez inne ograny na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 

31 sierpnia 2019 r.: 

1) Publiczne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych z siedzibą w Opocznie, ul. Partyzantów 1a, 

2) Samorządowe Liceum Ogólnokształcące wchodzące w skład  Zespołu Szkół Samorządowych nr 1  

im. Marii Skłodowskiej-Curie z siedzibą w Opocznie, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 5.  
 

 

§ 3.1. Określa się projekt planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych 

prowadzonych przez Powiat Opoczyński, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.: 

1) Branżowa Szkoła I stopnia nr 1 wchodząca w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im. 

Stanisława Staszica  z klasami Zasadniczej Szkoły Zawodowej z siedzibą w Opocznie, ul. Kossaka 1 a, 

2) Branżowa Szkoła I stopnia im. majora Henryka Dobrzańskiego „Hubala” wchodząca w skład Zespołu 

Szkół Ponadgimnazjalnych z klasami Zasadniczej Szkoły Zawodowej z siedzibą w Drzewicy, 

ul. Staszica 5, 

3) Branżowa Szkoła I stopnia wchodząca w skład Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego 

i  Ustawicznego  z siedzibą w Mroczkowie Gościnnym, Mroczków Gościnny 8, 

4) Branżowa Szkoła I stopnia wchodząca w skład Zespołu Szkół Zawodowych z klasami Zasadniczej 

Szkoły Zawodowej z siedzibą w Żarnowie, ul. 17-go Stycznia 15, 

5) Szkoła Policealna dla Dorosłych wchodząca w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im. 

Stanisława Staszica z siedzibą w Opocznie, ul. Kossaka 1 a, 

6) Szkoła Policealna wchodząca w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych z siedzibą w Drzewicy, 

ul. Staszica 5, 

7) Szkoła Policealna dla Dorosłych wchodząca w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych z siedzibą 

w Drzewicy, ul. Staszica 5, 

8) Szkoła Policealna dla Dorosłych wchodząca w skład w skład Powiatowego Centrum Kształcenia 

Zawodowego i  Ustawicznego  z siedzibą w Mroczkowie Gościnnym, Mroczków Gościnny 8, 

9) Szkoła Policealna dla Dorosłych wchodząca w skład Zespołu Szkół Zawodowych z siedzibą 

w Żarnowie, ul. 17-go Stycznia 15, 

10) Branżowa Szkoła Specjalna I stopnia nr 2 funkcjonująca w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym „Centrum Edukacji i Rozwoju” w Opocznie z klasami Zasadniczej Szkoły Zawodowej 

z siedzibą w Opocznie, ul. Piotrowska 61, 

11) Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy funkcjonująca w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym „Centrum Edukacji i Rozwoju”  w Opocznie z siedzibą w Opocznie, ul. Piotrowska 61. 
 

 2. Określa się projekt planu sieci publicznych szkól ponadpodstawowych mających siedzibę na obszarze 

Powiatu Opoczyńskiego prowadzonych przez inne organy na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 

31 sierpnia 2019 r.:  

Publiczna Szkoła Policealna dla Dorosłych z siedzibą w Opocznie, ul. Partyzantów 1 a. 

 

 

 



§ 4.1. Określa się projekt planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkól specjalnych 

prowadzonych przez Powiat Opoczyński, na okres od dnia 1 września 2019 r. : 

1) I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego z klasami trzyletniego Liceum 

Ogólnokształcącego  z siedzibą w Opocznie, ul. Żeromskiego 3,  

2) II Liceum Ogólnokształcące wchodzące w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych  nr 1 im. 

Stanisława Staszica z klasami trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego z siedzibą w Opocznie, 

ul. Kossaka 1 a, 

3) Liceum Ogólnokształcące im. majora Henryka Dobrzańskiego „Hubala” wchodzące w skład Zespołu 

Szkół Ponadgimnazjalnych z klasami trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego z siedzibą w Drzewicy, 

ul. Staszica 5, 

4) Liceum Ogólnokształcące wchodzące w skład Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego 

i  Ustawicznego  z klasami trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego z siedzibą w Mroczkowie 

Gościnnym, Mroczków Gościnny 8, 

5) Liceum Ogólnokształcące wchodzące w skład Zespołu Szkół Zawodowych z klasami trzyletniego 

Liceum Ogólnokształcącego z siedzibą w Żarnowie, ul. 17-go Stycznia 15, 

6) Technikum wchodzące w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im. Stanisława Staszica 

z klasami czteroletniego Technikum z siedzibą w Opocznie, ul. Kossaka 1 a, 

7) Technikum im. majora Henryka Dobrzańskiego „Hubala” wchodzące w skład Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych z klasami czteroletniego  Technikum z siedzibą w Drzewicy, ul. Staszica 5, 

8) Technikum wchodzące w skład Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i  Ustawicznego  

z klasami czteroletniego Technikum z siedzibą w Mroczkowie Gościnnym, Mroczków Gościnny 8, 

9) Technikum wchodzące w skład Zespołu Szkół Zawodowych z klasami czteroletniego  Technikum 

z siedzibą w Żarnowie, ul. 17-go Stycznia 15, 

10) Zaoczne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych wchodzące w skład Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych  nr 1 im. Stanisława Staszica z klasami trzyletniego Zaocznego Liceum 

Ogólnokształcącego  dla Dorosłych z siedzibą w Opocznie, ul. Kossaka 1 a, 

11) Zaoczne Licem Ogólnokształcące dla Dorosłych wchodzące w skład Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych z klasami trzyletniego Zaocznego Liceum Ogólnokształcącego  dla Dorosłych 

z siedzibą w Drzewicy, ul. Staszica 5, 

12) Zaoczne Licem Ogólnokształcące dla Dorosłych wchodzące w skład Powiatowego Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego z klasami trzyletniego Zaocznego Liceum 

Ogólnokształcącego dla Dorosłych z siedzibą w Mroczkowie Gościnnym, Mroczków Gościnny 8, 

13) Zaoczne Licem Ogólnokształcące dla Dorosłych wchodzące w skład Zespołu Szkół Zawodowych 

z klasami trzyletniego Zaocznego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych z siedzibą w Żarnowie, 

ul. 17-go Stycznia 15, 

14) Branżowa Szkoła I stopnia nr 1 wchodząca w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 

im. Stanisława Staszica  z siedzibą w Opocznie, ul. Kossaka 1 a, 

15) Branżowa Szkoła I stopnia im. majora Henryka Dobrzańskiego „Hubala” wchodząca w skład Zespołu 

Szkół Ponadgimnazjalnych z siedzibą w Drzewicy, ul. Staszica 5, 

16) Branżowa Szkoła I stopnia wchodząca w skład Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego 

i  Ustawicznego  z siedzibą w Mroczkowie Gościnnym, Mroczków Gościnny 8, 

17) Branżowa Szkoła I stopnia wchodząca w skład Zespołu Szkół Zawodowych z siedzibą w Żarnowie, 

ul. 17-go Stycznia 15, 

18) Szkoła Policealna dla Dorosłych wchodząca w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych  nr 1 

im. Stanisława Staszica z siedzibą w Opocznie, ul. Kossaka 1 a, 

19) Szkoła Policealna wchodząca w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych z siedzibą w Drzewicy, 

ul. Staszica 5, 



20) Szkoła Policealna dla Dorosłych wchodząca w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych z siedzibą 

w Drzewicy, ul. Staszica 5, 

21) Szkoła Policealna dla Dorosłych wchodząca w skład w skład Powiatowego Centrum Kształcenia 

Zawodowego i  Ustawicznego  z siedzibą w Mroczkowie Gościnnym, Mroczków Gościnny 8, 

22) Szkoła Policealna dla Dorosłych wchodząca w skład Zespołu Szkół Zawodowych z siedzibą 

w Żarnowie, ul. 17-go Stycznia 15, 

23) Szkoła Podstawowa Specjalna funkcjonująca w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym  

„Centrum Edukacji i Rozwoju” w Opocznie z siedzibą w Opocznie, ul. Piotrowska 61,  

24) Branżowa Szkoła Specjalna I stopnia nr 2 funkcjonująca w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym „Centrum Edukacji i Rozwoju”  w Opocznie  z siedzibą w Opocznie, ul. Piotrowska 61, 

25) Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy funkcjonująca w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym „Centrum Edukacji i Rozwoju” w Opocznie z siedzibą w Opocznie, ul. Piotrowska 61. 

 

2. Określa się projekt planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych mających siedzibę na obszarze 

Powiatu Opoczyńskiego, prowadzonych przez inne organy na okres od dnia 1 września 2019 r.: 

1) Samorządowe Liceum Ogólnokształcące wchodzące w skład  Zespołu Szkół Samorządowych nr 1  im. 

Marii Skłodowskiej-Curie z klasami trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego, z siedzibą w Opocznie, 

ul. Marii Skłodowskiej-Curie 5, 

2) Publiczne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych z klasami trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego 

dla Dorosłych z siedzibą w Opocznie, ul. Partyzantów 1 a, 

3) Publiczna Szkoła Policealna dla Dorosłych z siedzibą w Opocznie, ul. Partyzantów 1 a. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opoczyńskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 

umieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa 

Powiatowego w Opocznie.  

 

 

         Przewodnicząca 

Rady Powiatu Opoczyńskiego 

   mgr Maria Barbara Chomicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                Opoczno, 17 stycznia 2017 r.  

OF.4320.1.2017 

 

Uzasadnienie do projektu uchwały  

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju 

szkolnego oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych 

 Zgodnie z art. 213 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60), rada powiatu zobowiązana jest do podjęcia uchwały w sprawie projektu 

dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego 

ustawą – Prawo oświatowe  na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. oraz ustalenia 

planu sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych  na okres od dnia 1 września 2019 r.  

 Dotychczasowa sieć szkół prowadzonych przez Powiat Opoczyński składa się: z 5 liceów 

ogólnokształcących, 4 techników, 4 zasadniczych szkół zawodowych, 4 liceów ogólnokształcących dla 

dorosłych i 4 szkół policealnych dla dorosłych i 1 szkoły policealnej dla młodzieży oraz 1 szkoły podstawowej 

specjalnej, 1 gimnazjum specjalnego, 1 zasadniczej szkoły zawodowej specjalnej oraz szkoły 

przysposabiającej do pracy. 

 Sieć szkół uzupełniana jest przez liceum ogólnokształcące i 2 zasadnicze szkoły zawodowe 

prowadzone przez inne jednostki samorządu terytorialnego, szkołę policealna dla dorosłych, zaoczne liceum 

ogólnokształcące dla dorosłych prowadzone przez osobę prawną niebędąca jednostką samorządu 

terytorialnego. 

Plan dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych od nowego ustroju szkolnego zakłada: 

1. Przekształcenie z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej 

Specjalnej funkcjonującej w  Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym „Centrum Edukacji i Rozwoju” 

w Opocznie w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną. 

2. Włączenie z dniem 1 września 2017 r. Gimnazjum Specjalnego funkcjonującego Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym „Centrum Edukacji i Rozwoju” w Opocznie do ośmioletniej Szkoły Podstawowej 

Specjalnej. W latach 2017/2018 i 2018/2019 w Szkole Podstawowej Specjalnej prowadzone będą klasy 

dotychczasowego Gimnazjum Specjalnego aż do czasu zakończenia jego działalności w dniu 31 sierpnia 

2019 r.  

3. Przekształcenie z dniem 1 września 2017 r. Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy w Szkołę 

Specjalną Przysposabiającą do Pracy o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. d ustawy – Prawo oświatowe. 

4. Przekształcenie z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowych zasadniczych szkół zawodowych 

wchodzących w skład poszczególnych zespołów w branżowe szkoły I stopnia. W okresie lat szkolnych 

2017/2018, 2018/2019 w branżowych szkołach I stopnia prowadzone będą klasy dotychczasowych 

trzyletnich zasadniczych szkół zawodowych (odpowiednio klasy II i III). 

5. Przekształcenie  z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowych szkół policealnych wchodzących 

w skład poszczególnych zespołów w szkoły policealne o których mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. f ustawy – 

Prawo oświatowe. 

6. Przekształcenie z dniem 1 września 2019 r. dotychczasowych trzyletnich liceów ogólnokształcących i 

zaocznych liceów ogólnokształcących dla dorosłych wchodzących w skład poszczególnych zespołów w 

licea ogólnokształcące  i zaoczne licea ogólnokształcące o czteroletnim cyklu kształcenia.   

7. Przekształcenie z dniem 1 września 2019 r. dotychczasowych czteroletnich techników wchodzących w 

skład poszczególnych zespołów w technika o pięcioletnim cyklu kształcenia.  



 W planie sieci szkół nie uwzględniono dwóch zasadniczych szkół zawodowych prowadzonych przez 

inne organy tj.: 

-  Samorządowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Zespole Szkół Samorządowych w Prymusowej Woli ze 

względu na brak uczniów w kl. I i II szkoła  z dniem 31 sierpnia 2017 r. zostanie zlikwidowana,  

-  Samorządowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Zespole Szkół Samorządowych nr 1 im. Marii 

Skłodowskiej-Curie w Opocznie w której od co najmniej 10 lat nie jest prowadzone kształcenie.  

 Docelowo sieć szkół prowadzonych przez Powiat Opoczyński będzie składała się z: 5 liceów 

ogólnokształcących, 4 techników, 4 branżowych szkół I stopnia,  4 liceów ogólnokształcących dla 

dorosłych, 4 szkół policealnych dla dorosłych i 1 szkoły policealnej dla młodzieży oraz 1 szkoły 

podstawowej specjalnej, 1 branżowej szkoły specjalnej I stopnia oraz 1 szkoły specjalnej przysposabiającej 

do pracy. 

 Sieć szkół uzupełniana będzie przez liceum ogólnokształcące prowadzone przez inną jednostkę 

samorządu terytorialnego oraz liceum ogólnokształcące dla dorosłych i szkołę policealną dla dorosłych 

prowadzone przez osobę prawną niebędącą jednostką samorządu terytorialnego.  

 Projekt przedmiotowej uchwały zgodnie z art. 215 i 216 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz.60) podlega zaopiniowaniu przez 

kuratora oświaty i związki zawodowe.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


